ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ШЕБАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от _____ 2021 года                                                                                                                  №__

	О представлении лицами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и замещающие должности муниципальной службы в администрации Шебалиновского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области уведомлений о принадлежащих им, их супругам и несовершеннолетним детям цифровых финансовых активов, цифровых прав, включающих одновременно цифровые финансовые активы и иные цифровые права, утилитарных цифровых прав, цифровой валюты

В соответствии с пунктом 5 Указа Президента Российской Федерации от 10 декабря 2020г. №778 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», пунктом 1 статьи 9.5 Закона Волгоградской области от 11 февраля 2008г. №1626-ОД «О некоторых вопросах муниципальной службы в Волгоградской области» постановлением Губернатора Волгоградской области от 02 февраля 2021г. №79 «О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 10 декабря 2020г. №778 2О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», администрация Шебалиновского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что граждане, претендующие на замещение должностей муниципальной службы в администрации Шебалиновского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области, а так же муниципальные служащие замещающие должности муниципальной службы в администрации Шебалиновского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области, не предусмотренные перечнем должностей муниципальной службы в администрации Шебалиновского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области, при назначении которых муниципальные служащие администрации Шебалиновского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее именуется – Перечень должностей), и претендующие на замещение должностей муниципальной службы в администрации Шебалиновского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области, предусмотренных Перечнем должностей, представляют уведомления о принадлежащих им, их супругам и несовершеннолетним детям цифровых активов, цифровых прав, включающих одновременно цифровые финансовые активы и иные цифровые права, утилитарных цифровых прав, цифровой валюты в порядке, сроки и по форме, которые установлены постановлением Губернатора Волгоградской области от 02 февраля 2021г. №79 «О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 10 декабря 2020г. №778 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О цифровых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
2. Заместителю главы по общим вопросам администрации Шебалиновского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области ознакомить муниципальных служащих с настоящим постановлением под личную роспись.
[bookmark: _GoBack]3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 1 января 2021 года и подлежит официальному обнародованию.

Глава Шебалиновского
сельского поселения:                                                                                                   Е.В.Горбанев